



## 杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

### 关于《权益变动报告书》的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司于2019年5月7日披露了杭州广发科技有限公司（以下简称“信息披露义务人”）编制的《权益变动报告书》。因信息披露义务人财务报表审计工作尚未完成，为保证信息披露的准确性，该《权益变动报告书》中暂缓披露最近三年财务数据。信息披露义务人承诺于2019年6月15日之前披露最近三年财务会计报表，并提供最近一个会计年度经具有证券、期货从业资格的会计师事务所审计的财务会计报告。

现就《权益变动报告书》中相关内容补充披露如下：

#### 第一节 信息披露义务人介绍之四、信息披露义务人主要业务、最近三年财务状况简要说明之（二）最近三年的财务情况

##### （一）主要业务情况

信息披露义务人成立于2004年5月14日，截至本报告书出具日，其主要通过自身、投资或控股的下属成员企业生产、研发和销售医疗器械、通讯设备及保险产品。信息披露义务人为廖杰远先生控制的投资主体，主要通过控股或参股健康医疗领域前瞻性资源及创新企业，为微医集团进行业务资源储备及新兴业务能力培育。

##### （二）最近三年一期的财务情况

信息披露义务人2016-2018年度及2019年第一季度合并口径主要财务数据如下：

单位：元

项目	2019年1-3月/ 2019年3月31日	2018年度 /2018年12月31日	2017年度 /2017年12月31日	2016年度 /2016年12月31日
总资产	901,997,227.89	908,756,673.05	285,362,164.24	79,790,803.03
总负债	390,477,746.86	387,271,173.26	457,080,131.65	157,596,393.84
净资产	511,519,481.03	521,485,499.79	-171,717,967.41	-77,805,590.81



## 杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

营业收入	7,540,904.70	82,825,287.90	76,804,646.87	78,919,071.07
净利润	-9,966,018.76	-120,596,532.80	-176,815,559.63	-36,486,743.31
资产负债率	43.29%	42.62%	160.18%	197.51%
净资产收益率	-1.95%	-23.13%	102.97%	46.89%

注：其中 2018 年财务数据经天健会计师事务所审计，并出具天健审[2019]7843 号审计报告。

### 第九节 信息披露义务人的财务资料

信息披露义务人 2016-2018 年度及 2019 年第一季度合并报表如下，其中 2018 年财务数据经天健会计师事务所审计，并出具天健审[2019]7843 号审计报告。

#### 一、合并资产负债表

单位：元

项目	2019 年 3 月 31 日	2018 年 12 月 31 日	2017 年 12 月 31 日	2016 年 12 月 31 日
	管理层报表	经审计	管理层报表	管理层报表
<b>流动资产：</b>				
货币资金	331,604,729.59	658,362,659.92	20,233,041.21	4,807,209.20
应收票据以应收账款	4,036,304.02	4,983,207.87	12,874,568.57	11,682,266.76
预付款项	44,386,891.26	41,641,266.69	86,166,051.04	517,684.48
其他应收款	426,543,637.07	107,734,895.94	49,133,495.51	41,711,849.43
存货	13,909,672.46	14,651,036.96	15,653,792.59	8,006,527.90
其他流动资产	13,582,514.06	12,772,144.51	2,684,896.13	1,597,804.00
<b>流动资产合计</b>	<b>834,063,748.46</b>	<b>840,145,211.89</b>	<b>186,745,845.05</b>	<b>68,323,341.77</b>
<b>非流动资产：</b>				
可供出售金融资产	8,473,600.00	8,473,600.00	8,473,600.00	1,000,000.00
长期股权投资	-	-	-	-
无形资产	4,307,842.77	4,569,766.89	5,512,619.18	6,217,853.59
固定资产	2,605,832.47	3,190,408.28	4,143,374.43	2,430,724.97
商誉	51,506,152.18	51,506,152.18	78,064,125.67	-
长期待摊费用	1,040,052.01	871,533.81	2,422,599.91	1,818,882.70
<b>非流动资产合计</b>	<b>67,933,479.43</b>	<b>68,611,461.16</b>	<b>98,616,319.19</b>	<b>11,467,461.26</b>
<b>资产总计</b>	<b>901,997,227.89</b>	<b>908,756,673.05</b>	<b>285,362,164.24</b>	<b>79,790,803.03</b>



<b>流动负债：</b>				
应付票据以应付账款	19,477,374.51	17,881,342.55	6,520,504.15	12,367,344.47
预收款项	15,933,549.90	18,206,481.62	9,469,110.24	3,132,011.51
应付职工薪酬	2,658,812.11	3,165,618.57	2,192,101.32	1,289,353.08
应交税费	27,272.17	318,672.67	6,127,410.12	2,162,826.99
其他应付款	352,380,738.17	347,699,057.85	432,771,005.82	138,644,857.79
<b>流动负债合计</b>	<b>390,477,746.86</b>	<b>387,271,173.26</b>	<b>457,080,131.65</b>	<b>157,596,393.84</b>
<b>负债合计</b>	<b>390,477,746.86</b>	<b>387,271,173.26</b>	<b>457,080,131.65</b>	<b>157,596,393.84</b>
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>				
实收资本（或股本）	894,800,000.00	894,800,000.00	81,000,000.00	1,000,000.00
资本公积	-	-	-	-
减：库存股	-	-	-	-
其他综合收益	-	-	-	-
盈余公积	343,409.68	343,409.68	343,409.68	338,625.84
未分配利润	-312,698,413.81	-307,939,086.17	-225,788,844.76	-61,234,590.66
归属于母公司所有者权益合计	582,444,995.87	587,204,323.51	-144,445,435.08	-59,895,964.82
少数股东权益	-70,925,514.84	-65,718,823.72	-27,272,532.33	-17,909,625.99
<b>所有者权益合计</b>	<b>511,519,481.03</b>	<b>521,485,499.79</b>	<b>-171,717,967.41</b>	<b>-77,805,590.81</b>
<b>负债和所有者权益总计</b>	<b>901,997,227.89</b>	<b>908,756,673.05</b>	<b>285,362,164.24</b>	<b>79,790,803.03</b>

## 二、合并利润表

单位：元

项目	2019年1-3月	2018年度	2017年度	2016年度
	管理层报表	经审计	管理层报表	管理层报表
<b>一、营业收入</b>	<b>7,540,904.70</b>	<b>82,825,287.90</b>	<b>76,804,646.87</b>	<b>78,919,071.07</b>
减：营业成本	8,122,508.11	79,761,859.51	54,609,990.01	61,239,471.11
税金及附加	235,958.25	670,932.47	338,601.99	56,387.39
销售费用	4,119,850.04	28,674,573.30	19,871,673.08	28,390,958.13
管理费用	3,566,968.65	35,771,815.99	15,442,839.39	18,309,827.12
研发费用	2,275,824.17	24,293,037.71	3,877,184.30	-



## 杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

财务费用	-810,231.35	4,886,799.87	3,204,126.32	1,684,909.42
资产减值损失	-	30,814,339.96	153,739,309.31	16,655,057.12
加：其他收益	-	63,759.35	-	-
投资收益	13,989.15	867,537.93	515,878.74	-
<b>二、营业利润（亏损以“-”号填列）</b>	<b>-9,955,984.02</b>	<b>-121,116,773.63</b>	<b>-173,763,198.79</b>	<b>-47,417,539.22</b>
加：营业外收入	125,735.28	1,463,669.49	249,070.89	12,892,732.52
减：营业外支出	135,770.02	708,783.60	3,244,702.31	118,241.81
<b>三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）</b>	<b>-9,966,018.76</b>	<b>-120,361,887.74</b>	<b>-176,758,830.21</b>	<b>-34,643,048.51</b>
减：所得税费用	-	234,645.06	56,729.42	1,843,694.80
<b>四、净利润（净亏损以“-”号填列）</b>	<b>-9,966,018.76</b>	<b>-120,596,532.80</b>	<b>-176,815,559.63</b>	<b>-36,486,743.31</b>
1.归属于母公司所有者的净利润（净亏损以“-”号填列）	-4,759,327.64	-82,150,241.41	-164,549,470.26	-21,451,352.68
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-5,206,691.12	-38,446,291.39	-12,266,089.37	-15,035,390.63
<b>五、其他综合收益的税后净额</b>	-	-	-	-
<b>六、综合收益总额</b>	<b>-9,966,018.76</b>	<b>-120,596,532.80</b>	<b>-176,815,559.63</b>	<b>-36,486,743.31</b>
归属于母公司所有者的综合收益总额	-4,759,327.64	-82,150,241.41	-164,549,470.26	-21,451,352.68
归属于少数股东的综合收益总额	-5,206,691.12	-38,446,291.39	-12,266,089.37	-15,035,390.63

### 三、合并现金流量表

单位：元

项目	2019年1-3月	2018年度	2017年度	2016年度
	管理层报表	经审计	管理层报表	管理层报表
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>				
销售商品、提供劳务收到的现金	10,590,507.37	107,448,384.10	91,516,617.02	73,301,038.56
收到的税费返还	-	37,877.94	-	-
收到的其他与经营活动有关的现金	6,500,104.37	435,884,896.32	261,808,468.08	67,879,441.82
<b>经营活动现金流入小计</b>	<b>17,090,611.74</b>	<b>543,371,158.36</b>	<b>353,325,085.10</b>	<b>141,180,480.38</b>
购买商品、接受劳务支付的现金	7,365,673.22	67,291,045.38	73,505,391.27	60,641,192.60
支付给职工以及为职工支付的现金	9,785,667.61	43,077,304.76	20,625,283.51	22,500,447.90



## 杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

支付的各项税费	520,098.51	5,841,227.19	3,726,868.44	376,256.12
支付其他与经营活动有关的现金	206,844,127.99	414,565,744.54	142,702,693.47	78,988,091.44
<b>经营活动现金流出小计</b>	<b>224,515,567.33</b>	<b>530,775,321.87</b>	<b>240,560,236.69</b>	<b>162,505,988.06</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>	<b>-207,424,955.59</b>	<b>12,595,836.49</b>	<b>112,764,848.41</b>	<b>-21,325,507.68</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>				
收回投资收到的现金	-	14,100,000.00	-	-
取得投资收益收到的现金	1,300,684.93	-	-	-
处置固定资产无形资产和其他长期资产收回的现金净额	-	309,845.71	641,913.69	480.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	-	-	719,685.14	-
收到其他与投资活动有关的现金	-	200,000,000.00	21,865,682.04	7,687,342.76
<b>投资活动现金流入小计</b>	<b>1,300,684.93</b>	<b>214,409,845.71</b>	<b>23,227,280.87</b>	<b>7,687,822.76</b>
购建固定资产无形资产和其他长期资产支付的现金	33,659.67	882,524.48	1,866,349.21	3,498,957.45
投资支付的现金	120,000,000.00	28,450,000.00	27,473,600.00	3,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-	69,083,471.35	-
支付的其他与投资活动有关的现金	600,000.00	271,605,539.01	31,550,000.00	9,440,000.00
<b>投资活动现金流出小计</b>	<b>120,633,659.67</b>	<b>300,938,063.49</b>	<b>129,973,420.56</b>	<b>15,938,957.45</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>	<b>-119,332,974.74</b>	<b>-86,528,217.78</b>	<b>-106,746,139.69</b>	<b>-8,251,134.69</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>				
吸收投资收到的现金	-	700,000,000.00	-	-
取得借款所收到的现金	-	-	-	-
收到其他与筹资活动有关的现金	-	14,812,000.00	15,000,000.00	20,680,000.00
<b>筹资活动现金流入小计</b>	<b>-</b>	<b>714,812,000.00</b>	<b>15,000,000.00</b>	<b>20,680,000.00</b>
偿还债务所支付的现金	-	-	-	-
分配股利利润和偿付利息所支付的现金	-	-	-	-



## 杭州前进齿轮箱集团股份有限公司

支付的其他与筹资活动有关的现金	-	2,750,000.00	5,592,876.71	-
<b>筹资活动现金流出小计</b>	-	<b>2,750,000.00</b>	<b>5,592,876.71</b>	-
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>	-	<b>712,062,000.00</b>	<b>9,407,123.29</b>	<b>20,680,000.00</b>
四、汇率变动对现金的影响	-	-	-	-
五、集团内部往来对现金的净影响额	-	-	-	-
<b>六、现金及现金等价物净增加额</b>	<b>-326,757,930.33</b>	<b>638,129,618.71</b>	<b>15,425,832.01</b>	<b>-8,896,642.37</b>
加：期初现金及现金等价物余额	658,362,659.92	20,233,041.21	4,807,209.20	13,703,851.57
<b>七、期末现金及现金等价物余额</b>	<b>331,604,729.59</b>	<b>658,362,659.92</b>	<b>20,233,041.21</b>	<b>4,807,209.20</b>

除上述修订外，其他内容不变。本次修订后的《权益变动报告书》与本公告同日在上海证券交易所网站（[www.sse.com.cn](http://www.sse.com.cn)）披露。

特此公告。

杭州前进齿轮箱集团股份有限公司董事会  
二〇一九年六月十四日